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شناسایی ۲۵۶ بیمار جدید کرونایی
در ۲۴ ساعت منتهی به ظهر جمعه، ۴ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار 

و ۳۷۷ نفر رسید.
به گزارش وبدا، مرکز روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد :تا 
کنون ۶۴ میلیون و ۶۲۳ هزار و ۲۳۵ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۹۶۸ هزار و 
۳۵۹ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۶۹۷ هزار و ۷۲۲ نفر، دوز سوم واکسن کرونا 
را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ میلیون و 

۲۸۹ هزار و ۳۱۶ دوز رسید.
در شبانه روز گذشته ۱۶ هزار و ۱۶۵ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده 
است. از پنجشنبه تا ظهر جمعه ۲ تیرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۲۵۶ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۴۳ نفر 
از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۳۵ 
هزار و ۶۹۶ نفر رسید. تا کنون ۷ میلیون ۶۱ هزار و ۱۴۸ نفر از بیماران، بهبود 

یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
۲۳۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۲ میلیون و ۵۴۵ هزار و ۷۲۵ 
آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر هیچ 
شهرستانی در وضعیت قرمز و نارنجی نیست و ۱۰۶ شهرستان در وضعیت زرد 

و ۳۴۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.  

وزیر بهداشت:
 پنج هزار میلیارد تومان به بیماران خاص

 اختصاص یافت
وزیر بهداشت، درمان و آموزش‌های پزشکی گفت: بودجه پنج هزار میلیارد 
تومانی که مجلس برای بیماران خاص مصوب کرده، بزودی تخصیص داده 
خواهد شد تا مشکلات این بیماران رفع شود. دکتر بهرام عین اللهی روز 
پنجشبه در  شهرستان راز و جرگلان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: علاوه 
بر بودجه ای که به بیماران خاص اختصاص یافته است اساس نامه صندوق 
بیماریهای خاص نیز در شورای عالی بیمه مصوب شده و در دستور کاردولت 
است و با تصویب هیئت دولت  و بعد از شناسایی بیماران خاص در کشور تمام 
خدمات آن‌ها از طریق این صندوق پوشش داده می‌شود و حتی برای سهولت 

دسترسی به دارو اقلام دارویی به محل سکونت آن‌ها پست خواهد شد.
وی با بیان این که گسترش بیمه‌های پایه یکی از برنامه‌های دولت است افزود: 
از کارهایی که در دولت انقلابی انجام شد بیمه رایگان پنج میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر از اقشاری بود که در دهک‌های یک تا سوم جمعیتی قرار دارند و ۴۰۰ هزار 
نفر نیز در سال قبل به رایگان بیمه شدند و اکنون می‌توان گفت تقریبا همه 
مردم به جز افراد مرفهی که باید خود اقدام کنند تحت پوشش بیمه قرار دارند.
عین اللهی خاطرنشان کرد: با این اقدام دولت در واقع برای اولین بار بیمه 
همگانی اجرا می‌شود که از افتخارات دولت است و برای این که مردم بدانند 
می‌توانند از بیمه رایگان استفاده کنند می‌توانند با وارد کردن کد ملی خود 
در سامانه رفاه  اطلاعات لازم را دریافت کنند. وی افزود: برای تشویق مردم 
در طرح جوانی جمعیت  زنانی که باردار می‌شوند بدون در نظر گرفتن تمکن 
مالی به رایگان بیمه می‌شوند و فرزندان آنها نیز تا پنج سالگی از بیمه برخوردار 

خواهند شد.
وی یکی از مشکلات جامعه را پیری جمعیت بیان کرد و افزود: برای کارشناسان 
مامایی و بهورزانی که مردم را ترغیب به فرزند آوری کنند بسته‌های تشویقی 
در نظر گرفته ایم و با توجه به سرانه افرادی که در شبکه‌های سلامت توسط 
ماماها و بهورزان تشویق به فرزندآوری شوند بسته‌های تشویقی به این افراد 

داده می‌شود.

آمادگی بهزیستی برای مداخله در طلاق‌های یکطرفه
مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور از آمادگی بهزیستی 
در تامین مداخلات تخصصی روانشناختی انواع دعاوی طلاق از جمله طلاق‌های 
یکطرفه، خبر داد و گفت: اکنون بهزیستی از طریق سامانه تصمیم فقط در 
دعاوی طلاق‌های توافقی مداخله می‌کند که نتیجه مطلوبی داشته است. بهزاد 
وحیدنیا در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: بهزیستی در صورت تامین منابع 
می‌تواند در سایر دعاوی مرتبط با زوجین نیز مداخله کند چراکه این سازمان 
زیرساخت‌های لازم تخصصی، ظرفیت پاسخ‌دهی در مراکز مشاوره در تمام 
شهرستانهای کشور و ظرفیت سامانه‌ای گردش کار مشاوره‌های خانواده را دارا 
است.  وی تصریح کرد: مداخله روان شناختی در طلاق توافقی مداخله سخت 
است و پیچیدگی‌های خاص خود را دارد چون ۲ طرف برای طلاق توافق 
کرده‌اند اما در طلاق‌های یکطرفه، حداقل یک طرف به دنبال ترمیم روابط است 

و می‌توان مداخلات تخصصی بهتری انجام داد.   
مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به موضوع 
مشاوره روانشناختی خانواده خاطرنشان کرد: به استناد قوانین موضوعی بند 
۱۰۴ قانون ششم توسعه و تبصره ۱۶ قانون حمایت از خانواده، مراکز مشاوره 
خانواده در تعامل با قوه قضائیه، دعاوی مربوط به طلاق‌های توافقی را مدیریت 
می‌کنند و خدمات مشاوره‌ای را برای زوجین در آستانه طلاق ارائه می‌دهند و 
۱۱۷۰ مرکز مشاوره تحت نظارت سازمان بهزیستی در این موضوع مشارکت 
دارند. وحیدنیا افزود: خدمات مشاوره‌ای در تمام شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر 
ارائه می‌شود و ظرفیت تامین ارائه خدمات مشاوره‌ای به شهرهای کمتر از ۵۰ 
هزار نفر را هم داریم اما اجرای آن منوط به تامین بودجه از سوی سازمان برنامه 

و بودجه است.
وی اضافه کرد: در طلاق توافقی در ۵ استان مداخله داشتیم که دستاوردهای 
مطلوبی در سازش اولیه در پی داشت. از سال ۹۵ در تعامل سه جانبه بین 
شورای اجتماعی کشور، قوه قضائیه و بهزیستی برای مداخلات طلاق توافقی، 
میزان سازش اولیه زوجین رو به رشد بوده و به نظر می‌رسد خدمات به مرور 

کیفی تر شده است.

بزرگترین بازار دست فروشان خاورمیانه در تهران 
افتتاح شد

سرپرست شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از افتتاح فاز اول بازار 
خلازیر بزرگترین بازار دست فروشان خاورمیانه در تهران خبر داد و گفت: هزینه 

احداث ساماندهی این بازار ۱۰ میلیارد تومان اعلام شده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، سرپرست شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران روز پنجشنبه در حاشیه بهره برداری از بازار خلازیر در جمع خبرنگاران 
گفت: این بازار در متراژ ۲۳ هزار متر و با ۵۱۰ غرفه در فاز اول به بهره برداری 
رسیده که البته فاز دوم آن نیز در آینده نزدیک با یک هزار غرفه به بهره 
برداری خواهد رسید. سعید بیگی افزود: متقاضیان می‌توانند از طریق سامانه 
بازار شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل مشخصات خود را ثبت نام کنند و در 

ادامه نیز غرفه در اختیار آنها قرار داده خواهد شد.
وی با بیان اینکه این بازار از طریق مناقصه به یکی از پیمانکاران واگذار شده 
است ، افزود: حداکثر دریافت ماهیانه اجاره برای این بازار یک میلیون و ۳۵۰ 

هزار تومان در ماه برای غرفه داران در نظر گرفته شده است.
سرپرست شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با اشاره به استقرار 
کانکس نیروی انتظامی‌و آتش نشانی در این بازار، گفت: یکی از اهداف ما این 
است که در آینده نزدیک این مجموعه را از طریق پلتفرم هوشمندسازی کنیم 

علاوه بر اینکه تاکید ما بر جلوگیری از ورود اجناس سرقتی به بازار است.
به گفته وی، این بازار از روز دوشنبه تا جمعه از ساعت ۹ تا ۱۷ فعال است 
که اوج فعالیت دستفروشان این بازار در روز جمعه است. بیگی هزینه احداث 

ساماندهی بازار خلازیر را ۱۰ میلیارد تومان اعلام کرد.
همچنین شهردار منطقه ۱۹ همچنین در خصوص کمبود برخی امکانات از 
جمله پارکینگ نیز به خبرنگار ایرنا گفت: یکی از درخواست‌های فروشندگان و 
همچنین مردم کمبود پارکینگ در این فضا است که تلاش داریم این موضوع 
بزودی مرتفع شود. سید مهدی هدایت افزود: تیم‌های خدمت رسانی در 
خصوص تخصیص آب و برق و همچنین سایر امکانات مستقر شده و بزودی این 
مشکلات برطرف می‌شود. وی با اشاره به طرح نهضت ساخت مسکن استطاعت 
پذیر نیز گفت: محدوده‌های کوره‌های آجرپزی نیز تبدیل به ظرفیتی برای 
ساخت ۲۰ هزار واحد مسکونی می‌شود. به گفته هدایت، در مجموع سه معضل 
جدی در سطح منطقه ۱۹ است، بحث اول حضور فروشندگان جنس دست دوم 
در سطح منطقه بود که به صورت نا به سامان و پراکنده  در این محدوده حضور 
داشتند و مشکلاتی را برای شهروندان ایجاد کرده بودند. بحث دوم وجود مراکز 
جمع آوری پسماند غیر مجاز و ضایعات در سطح منطقه بود و بحث سوم وجود 

عرصه‌های بی دفاع در این محدوده بود.

اخبار کوتاه
بررسی نگاه کاربران شبکه‌های اجتماعی فارسی زبان به موضوع مهاجرت

نگرش 60 درصد کاربران اینستاگرام و توئیتر به مهاجرت مثبت است
محسن فینی زاده *

هشدار به بیمه‌شدگان دارای چند دفترچه درمانی

جزئیات تخلیه یکی از ساختمان‌های بیمارستان حضرت رسول )ص(

مدیرکل نامنویسی و حساب‌های انفرادی سازمان تامین 
اجتماعی از رفع سه میلیون همپوشانی بیمه‌ای در دو سال 
گذشته خبر داد و گفت: از زمان اجرای این قانون، اگر فردی 
چنددفترچه بیمه داشته باشد به هر مرکزی که برای درمان 
مراجعه کند، سیستم این هشدار را می‌دهد که او باید از یک 
حمایت درمانی برخوردار باشد. محمد محمدی در گفت‌وگو 
با ایسنا، در این باره اظهار کرد: به استناد ماده ۷۰ قانون 
برنامه ششم توسعه و قوانین بودجه سنواتی سال‌های ۱۳۹۹ 
و ۱۴۰۰ مکلف به رفع همپوشانی‌های بیمه‌ای بودیم. اتفاقا 
اولین گام‌ها را سازمان تامین اجتماعی برداشت و اقداماتی 
را به این منظور در دستورکار قرار داد. وی افزود: با اجرای 

طرح نسخه الکترونیک و عدم تمدید فیزیکی دفترچه‌های 
بیمه درمان از اسفند ۱۳۹۹ پیگیری این امر قوت گرفت.

مدیرکل نامنویسی و حساب‌های انفرادی سازمان تامین 
اجتماعی با بیان اینکه در حال حاضر رفع همپوشانی‌های 
بیمه‌ای را انجام داده‌ایم اظهار کرد: طی دو سال گذشته 
) در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ (  بیش از سه میلیون 
همپوشانی میان صندوق‌های بازنشستگیِ تامین اجتماعی، 
تامین اجتماعی نیروهای مسلح و یا بیمه سلامت برطرف 

شده است. به عبارتی سه میلیون نفر که دو دفترچه بیمه‌ای 
بودند با اعمال این قانون، فقط از یک دفترچه درمانی و به 

عبارت دیگر از یک استحقاق درمان استفاده می‌کنند.
محمدی افزود: ساماندهی چند دفترچه بیمه‌ای‌ها به نفع 
همه صندوق‌های بیمه‌گر بود. به عنوان مثال موارد بسیاری 
داشتیم که زن و شوهر هر دو حقوق بگیر یا بازنشسته و 
هرکدام تحت پوشش یک صندوق بودند و زن علاوه بر 
دفترچه بیمه خودش از محل تبعه همسرش نیز دفترچه 

گرفته بود. زمینه‌ای فراهم شد تا فرد خودش به ما اعلام 
کند که مایل است از کدام دفترچه بیمه استفاده و دیگری 
را حذف کند. وی با بیان اینکه از زمان اجرای این قانون، 
اگر فردی چنددفترچه بیمه داشته باشد به هر مرکزی که 
برای درمان مراجعه کند، سیستم این هشدار را می‌دهد که 
او باید از یک حمایت درمانی برخوردار باشد؛ در این صورت 
یا تحت پوشش تامین اجتماعی و یا تحت پوشش بیمه 

خدمات درمانی قرار می‌گیرد.
مدیرکل نامنویسی و حساب‌های انفرادی سازمان تامین 
اجتماعی در خاتمه اضافه کرد: کل همپوشانی‌ها را برطرف 

کرده‌ایم، اما این روند ادامه‌دار است و مرتب رصد می‌شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه 
ارزیابی‌های ما نشان می‌دهد ساختمان شماره ۳ 
بیمارستان حضرت رسول )ص( اخطار بحرانی دارد، گفت: 
این موضوع سبب شده تخلیه این ساختمان در دستور کار 
قرار گیرد. عملیات تخلیه ظرف یک ماه برنامه‌ریزی شده 
و ظرف سه ماه انجام می‌شود؛ بنابراین فعلا عملیات تخلیه 

آغاز نشده است.
دکتر نادر توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره عملیات تخلیه 
یکی از ساختمان‌های بیمارستان حضرت رسول)ص(، بیان 
کرد: منظور از تخلیه، تخلیه فوری نیست. در بیمارستان 
حضرت رسول ۴ ساختمان داریم که به یکدیگر متصل‌اند. 
سه ساختمان کاربری درمانی فعال دارند و یک ساختمان 
هم کاربری غیردرمانی و اداری دارد. در حال حاضر 
ارزیابی‌های ما نشان می‌دهد ساختمان شماره ۳ اخطار 
بحرانی دارد که سبب شده تخلیه ساختمان شماره ۳ 
در دستور کار ما قرار گیرد. وی افزود: منظور از تخلیه 

ساختمان شماره ۳ این بیمارستان، جانمایی آن در فضایی 
دیگر خارج از بیمارستان است. تقریبا نزدیک به ۱۸۰ 
تختِ بیمارستان حضرت رسول در این ساختمان قرار دارد 
که مخصوص ارائه سرویس‌های فوق تخصصی و الکتیو 

)غیراورژانسی( هستند.
او با اشاره به اینکه هر ۴ ساختمان بیمارستان حضرت 
رسول)ص( از نظر ایمنی غیرسازه‌ای مورد رصد قرار 
گرفتند،‌ بیان کرد: بر این اساس ایمنی غیرسازه‌ای 
مانند مباحث آتش نشانی،‌ آسانسورها و... مورد بررسی 
قرار گرفته و تا حد امکان اصلاح شده است. در بحث 
ایمنی سازه‌ای ساختمان شماره یک و دو از ایمنی نسبی 

برخوردار هستند.
وی با اشاره به شکل‌گیری کارگروه تخلیه ساختمان شماره 
سه بیمارستان حضرت رسول)ص( در دانشگاه علوم‌پزشکی 
ایران،‌ تصریح کرد: این کارگروه متشکل از مسئولین 
بخش‌ها،‌ واحدها، حراست و مدیریت بیمارستان و... است 

تا نیازسنجی مناسبی از وضعیت تخلیه بیمارستان داشته 
باشیم. عملیات تخلیه ظرف یک ماه برنامه‌ریزی شده و 
ظرف سه ماه انجام می‌شود بنابراین فعلا عملیات تخلیه 
آغاز نشده است. این کار بسیار سخت است. البته برخی 
قسمت‌های ساختمان شماره سه در ساختمان‌های شماره 
یک و دو جانمایی شده است ولی سایر بخش‌ها باید در 
بیمارستان‌های دیگر جانمایی شوند که در این زمینه در 
حال رایزنی با بیمارستان‌هایی که ضریب اشغال تخت 

کمتری دارند، هستیم.
توکلی افزود: کلیه خدمات اورژانس، تروما، مصدومین و 
اورژانس تنفسی و قلبی کماکان در بیمارستان حضرت 
رسول)ص( پذیرش می‌شوند و تمام خدمات ساختمان 
شماره یک و دو پابرجا است. ترجیح ما این است که 
بیمارستان جایگزین در منطقه غرب باشد تا از نظر توزیع 

بیمار به مشکل برنخوریم.
او تاکید کرد: یک ماهی که برای برنامه‌ریزی فرایند تخلیه 

در نظر گرفته شده است از ابتدای تیرماه آغاز شده و پس از 
آن هم در طی تابستان فرایند تخلیه انجام می‌شود. پس از 
تخلیه قرار است ساختمان شماره سه تخریب و مجددا از نو 
ساخته شود که قطعا برای ساخت آن نیازمند بودجه‌هایی 
خارج از حوزه دانشگاه علوم پزشکی ایران هستیم. دستور 
کار بعدی ما جانمایی و تخلیه ساختمان شماره ۴ است، 
البته تخلیه این ساختمان به اندازه ساختمان شماره سه 

بحرانی نیست.
وی با اشاره به اینکه برنامه بلند مدت بیمارستان حضرت 
رسول)ص(،‌ بیمارستان جایگزین است، اظهار کرد: در  
جنب بیمارستان از سالیان قبل توانستیم زمینی را برای 
جایگزین بیمارستان در نظر بگیریم و به آن فکر کنیم. 
بیمارستان حضرت رسول)ص( موقوفه است و چون نیت 
واقف هم ارائه خدمات درمانی در این محل بوده است 
در آینده قطعا بازسازی و جانمایی آن به شکل درمانی 

خواهد بود.

مهاجرت به معنای کلی، جابجایی و تغییر مکان زندگی به 
مکان دیگر برای بهبود زندگی یا فرار از آسیب است. مهاجرت 
انسان‌ها همیشه وجود داشته است.  افراد برای فرار از جنگ 
و قحطی یا برای به دست آوردن منابع یا زندگی بهتر، کوچ 
می‌کردند. امروزه مهاجرت اقدامی‌بین‌المللی از سوی مردم 
یک کشور به کشور مقصد که در آن بومی‌محسوب نمی‌شوند 

و شهروند آن جا نیستند، به شمار می‌آید.  
هدف از مهاجرت، سکونت و اقامت در کشور مقصد به ویژه 
اقامت دائم و اخذ شهروندی آن کشور و همچنین اشتغال به 
کار به عنوان کارگر مهاجر یا به طور موقت به عنوان کارگر 
خارجی است. درواقع مهاجرت معمولاً به جابه جایی طولانی 
مدت اطلاق می‌شود و شامل گردشگران و بازدیدکنندگان 
موقتی و کوتاه مدت نمی‌شود؛ لیکن مهاجرت کوتاه و فصلی 
نیروی کار به عنوان زیرمجموعه مهاجرت به حساب می‌آید 
و مردم معمولاً برای ساخت آینده‌ای بهتر و فرار از مشکلات 

موجود در کشور خود تصمیم به مهاجرت می‌گیرند.
مهاجرت یکی از شاخصه‌های کلیدی جهان به هم پیوسته‌ 
امروز است. علی رغم نگرانی‌های بسیاری که از جنبه‌های 
اقتصادی و اجتماعی آن وجود دارد، مهاجرت به طورکلی 

تولید ناخالص داخلی جهان را افزایش داده است.
 امروزه جمعیت کسانی که در کشوری به غیراز کشور محل 
تولد خودشان در حال زندگی اند بالغ بر ۲۵۸ میلیون نفر 
است. از این تعداد حدود ۹۰ درصد به صورت اختیاری 
مهاجرت کرده‌اند و فقط ۱۰ درصد از مهاجران جهان به اجبار 
ترک خانه و کاشانه کرده‌اند.  در طول ۱۷ سال اخیر تعداد 
کل مهاجران در جهان ۸۵ میلیون نفر افزایش داشته است. 

  در دنیای امروز، جغرافیا و مرزهای جغرافیایی به یک مفهوم 
ذهنی تبدیل شده‌اند. مفاهیمی‌چون کشور و ملیت دچار 
تغییراتی بنیادین شده‌اند.  حالا دیگر کشور بزرگی از انسان‌ها 
در کره‌ی زمین به وجود آمده است که نه زبان مشترکی دارند 
و نه پابند زمین مشترکی هستند. فقط در یک ویژگی بسیار 
مهم مشترک‌اند: اهل هجرت‌اند.  هر چیز آشنایی را که از بدو 
تولد با آن خو گرفتند رها کرده‌اند و برای شروع یک زندگی 
دیگر در جغرافیایی دیگر از کره‌ی زمین همه چیز را پشت 
سر گذاشته‌اند. رشد مهاجرت در جهان طی دهه‌های گذشته 
یک روند پایدار و تدریجی بوده است: از حدود ۹۰ میلیون 
نفر در سال ۱۹۶۰ به حدود ۲۵۸ میلیون نفر در سال ۲۰۱۷. 
عمده‌ی روندهای مهاجرت در جهان از کشورهای در حال 
توسعه به کشورهای توسعه یافته است. البته عکس این قضیه 
نیز وجود داشته و روند مهاجرت از کشورهای توسعه یافته به 

کشورهای درحال توسعه نیز رخ داده است. 
 شبکه‌های اجتماعی و مهاجرت

در بازه زمانی یک ساله، تعداد 453  هزار و 500 پست 
اینستاگرامی‌از سوی 100 هزار صفحه یا پیج با 340 میلیون 
فالوئر، پیرامون موضوع مهاجرت منتشر شده است که مطالعه 
محتوای این پست‌ها، یکی از محورهای اصلی توجه گزارش 
پیش‌روست.   مطابق با برآورد انجام شده، به صورت کلی 
محتویات انتشار یافته در موضوع مذکور  110 میلیون بازدید 
داشته است، به‌نحوی که هر پست به صورت میانگین 250 
بازدید دریافت کرده است. اما جالب توجه اینجاست که 
همین پست با این تعداد بازدید، در حدود 65 میلیون لایک 
دریافت کرده و منجر به دریافت و انتشار  2/5 میلیون کامنت 
شده است. بدین‌ترتیب، هر کاربر برای هر پست، نزدیک به 
143  لایک و بیش از 5 کامنت دریافت کرده است.  در بستر 
توییتر در بازه زمانی مورد مطالعه گزارش، تعداد  1.3 میلیون 
پست )توییت، ریتوییت و ...( از سوی  120 هزار منبع تولید 
محتوا )اعم از تولیدکنندگان و ریتوییت‌کنندگان( با فالوئر، 
منتشر شده و بیش از  4 میلیون لایک دریافت کرده و 700 
هزار بار ریتوییت شده‌اند. مطالعه محتوای این توییت‌ها، یکی 
از محورهای اصلی توجه گزارش پیش‌روست.   بدین‌ترتیب، 
هر کاربر حاضر در این چرخه، به صورت تقریبی کمی‌بیشتر 
از   3 پست را لایک کرده و کمی‌بیشتر از  1 بار نیز آن را 
ریتوییت کرده است. این موضوع خود نیز متعین سازماندهی 
و ایمپرشن بیشتر کاربران به نسبت اینگیجمنت آن‌ها در 

موضوع گزارش است.
توئیتر و رویکرد کلی کاربران

در این بخش رویکرد کاربران توییتر نسبت به موضوع 
مهاجرت از کشور در قالب نمودار توضیح و نمایش داده شده 
است.  بررسی محتوای منتشر شده توسط کاربران توییتر 
پیرامون موضوع مهاجرت، نشان می‌دهد که حدود 60 درصد 
کاربران این بستر نسبت به مهاجرت از کشور رویکردی 
مثبت، نزدیک 25 درصد رویکردی خنثی، حدود 12 درصد 

رویکردی انتقادی و 5 درصد رویکردی تخریبی دارند. 
اعتقاد به داشتن شرایط بهتر زندگی بعد از مهاجرت، آرزوی 
مهاجرت برای دیگران، اعتقاد به افزایش درآمد بعد از خروج 
از ایران، نارضایتی از وضعیت کشور در حوزه‌های مختلف 
سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و ... و تلاش برای رهایی از این 
وضعیت و ... از موضوعاتی بوده است که زمینه رویکرد مثبت 

کاربران توییتر نسبت به مهاجرت را ایجاد کرده است.
صحبت از افزایش میزان مهاجرت اطرافیان، صحبت از 

سختی‌ها و محدودیت‌های مهاجرت و مقایسه آن با مزایای 
آن، اشاره به عدم تفاوت مهاجرت و ماندن در کشور برای 
گروهی از مردم، معرفی مشاوران و وکلایی که در این 
حوزه فعالیت داشته‌اند برای راهنمایی، صحبت در مورد 
مقاصد مختلف در مهاجرت و تفاوت کشورهای مختلف در 
پذیرش مهاجر و... از موضوعاتی بوده است که زمینه رویکرد 
خنثی برای کاربران توییتر را ایجاد کرده است.  صحبت‌ از 
سختی‌های مهاجرت از جمله مشکلات دوری از خانواده، 
مشکلات رفاهی همچون تهیه غذا، غریب بودن در مکانی 
خارج از کشور خود و ... ،  اعتقاد به ماندن در کشور و مبارزه 
با مشکلاتی که باعث مهاجرت است، اعتقاد به تلاش برای 
پیشرفت کشور و تقدم آن بر رفاه شخصی و ... از جمله 
موضوعاتی است که زمینه رویکرد انتقادی کاربران این بستر 
را ایجاد کرده است.  صحبت و تخریب در مورد کسانی که 
نان این کشور را خورده‌اند اما با مهاجرت به نوعی آن را 
به فروش می‌گذارند، اشاره به دلیل ناموجه برخی از مردم 
همچون وجود آزادی جنسی در دیگر کشورها و... از جمله 
موضوعاتی بوده است که زمینه رویکرد تخریبی کاربران این 

بستر را ایجاد کرده است. 
موضوعات کلی بستر  توئیتر

در این بخش موضوعات کلی مورد اشاره توسط کاربران بستر 
توییتر پیرامون موضوع مهاجرت در قالب نمودار توضیح و 
نمایش داده شده است.   بررسی موضوعات مطرح شده 
توسط کاربران توییتر نشان می‌دهد که حدود 64 درصد 
موضوعات مطرح شده توسط کاربران در حوزه فرهنگی است. 
موضوعات فرهنگی مطرح شده توسط کاربران شامل دوراهی 
خانواده و مهاجرت برای کسانی که تصمیم به خروج از کشور 
دارند، صحبت از میزان مهاجرت اطرافیان و دوراهی علاقه 
و رفاه آنها، صحبت از میزان مهاجرت نخبگان و پزشکان، 
مقایسه نیازهای طبقات مختلف با قوانین کشور و وضعیت 
فعلی آن، آرزوی مهاجرت برای اطرافیان و دوستان به دلیل 
اعتقاد به شرایط بهتر در بیرون از مرزهای کشور، تاکید 
گروهی بر حس وطن پرستی و ترجیح منافع کشور به منافع 
شخصی و تلاش برای ساخت وطن به جای ترک آن، انتقاد 
از فخرفروشی برخی از کسانی که مهاجرت کرده‌اند و ... از 
موضوعاتی بوده است که درنمودار فوق در قالب موضوعات 
کلان فرهنگی نمایش داده شده است. حدود 18 درصد از 
موضوعات مطرح شده توسط کاربران این بستر نیز مربوط 

به حوزه اجتماعی هستند. موضوعات اجتماعی مطرح شده 
شامل معرفی مشاوران و وکلای برجسته برای کمک به 
کسانی که قصد مهاجرت دارند، اعلام خبر مهاجرت اطرافیان 
و آمارهای موجود در مورد خروج از کشور، اشاره به تمایل 
جمعی بخش زیادی از جوانان برای مهاجرت و ادامه زندگی 
در کشور دیگری، صحبت از پشتکار افراد برای تلاش در 

جهت زندگی در خارج از مرزهای کشور و ... هستند. 
حدود 10 درصد محتوای منتشر شده پیرامون مساله 
مهاجرت مربوط به موضوعات سیاسی است. این موضوعات 
شامل عدم قبول حضور در کشور دیگر توسط کشور مقصد، 
صحبت از پروسه جذب مهاجر، اشاره به مشکلات ایرانیان 
برای حضور در کشوری دیگر به واسطه تحریم و اقدامات 
ترامپ و ... هستند.   حدود 6 درصد محتوای منتشر شده 
در موضوع بررسی دیدگاه کاربران نسبت به مساله مهاجرت، 
به موضوعات کاری مربوط است. این موضوعات شامل اشاره 
به وضعیت شغلی نامناسب پزشکان و پرستاران و انتشار 
اعتراض آنها، اعلام نیاز به متخصصین مختلف برای حضور 
در کشوری خاص برای کار و ... هستند.  حدود 3 درصد 
محتوای منتشر شده پیرامون مهاجرت نیز در حوزه اقتصادی 
قابل ارزیابی هستند. این موضوعات شامل اعتقاد به بهبود 
وضعیت اقتصادی بعد از مهاجرت، ترغیب به مهاجرت به 
دلیل اقتصادی نامناسب داخلی، صحبت از عدم توانایی مالی 

برای مهاجرت و... هستند.
رویکرد کلی کاربران در اینستاگرام

در این بخش رویکرد کاربران اینستاگرام نسبت به مهاجرت 
در قالب نمودار توضیح و نمایش داده شده است.  بررسی 
رویکرد کاربران اینستاگرام از طریق بررسی کامنت و نظر 
آنها، نشان می‌دهد که حدود 59 درصد این مخاطبان نسبت 
به مهاجرت رویکردی مثبت، حدود 28 درصد رویکردی 
خنثی، حدود 9 درصد رویکردی انتقادی و حدود 4 درصد 
رویکردی تخریبی دارند.   بررسی دلایل رویکرد مثبت 
کاربران اینستاگرام نشان می‌دهد که بیشتر کاربران با درنظر 
گرفتن این دیدگاه که زندگی در خارج از ایران دارای شرایط 
مناسب و امتیازهای زیادی بوده، نسبت به مهاجرت دید 
خوب و مثبتی دارند.  بخش دیگری از کاربران با صحبت 
در مورد شرایط و محدودیت‌های مختلف در داخل کشور از 
جمله وضعیت اقتصادی و مشکلات اجتماعی از تمایل خود 
برای مهاجرت از کشور  صحبت می‌کنند.  کاربرانی که دارای 

رویکردی خنثی نسبت به مهاجرت بوده و حدود 28 درصد 
از کاربران را شامل می‌شود، بیشتر به اعلام اخبار مختلف 
مهاجرت از جمله خبر مهاجرت اطرافیان و سلبریتی‌ها، 
معرفی مکان‌ها، صحبت مشاوران مختلف در مورد شرایط 
و روش‌های مختلف مهاجرت و ... صحبت کرده‌اند.  حدود 
9 درصد کاربران بررسی شده دارای رویکردی انتقادی به 
مهاجرت هستند.  این کاربران به انتقاد از افرادی می‌پردازند 
که از شرایط و امکانات کشور استفاده کرده و در زمانی که 
کشور به کمک آنها احتیاج دارد، مهاجرت می‌کنند. کاربرانی 
که دارای رویکردی تخریبی به مهاجرت بوده بیشتر کسانی 
هستند که به شدت به کشور علاقه داشته و زندگی در 
خارج از ایران را بهتر از داخل ایران نمی‌دانند. برخی دیگر 
از کاربران به تخریب شخصیت سلبریتی‌هایی پرداخته‌اند که 
بدون داشتن توانایی بالا کشور خود را به کشورهای دیگر 

می‌فروشند. 
موضوعات کلی بستر اینستاگرام

در این بخش موضوعات کلی مورد اشاره توسط کاربران 
اینستاگرام در مورد مهاجرت توضیح و در قالب نمودار 
نمایش داده شده است.   بررسی موضوعات کلی مورد اشاره 
توسط کاربران اینستاگرام در مورد مهاجرت نشان می‌دهد که 
حدود 39 درصد موضوعات مورد اشاره در حوزه اجتماعی، 
حدود 20 درصد فرهنگی، حدود 16 درصد اقتصادی و کاری، 
حدود 12 درصد علمی‌و آموزشی، حدود 8 درصد سیاسی و 

حدود 5 درصد مربوط به موضوعات ورزشی است. 
ابرکلمات توئیتر

طبق ابرکلمات مشخص شده در تصویر شماره 4، واژگان 
معنادار استفاده شده در میان توییت‌های انتشار یافته و 
مرتبط با دسته‌بندی و مرتب گردیده‌اند.  برجستگی و میزان 
درشتی کلمات به میزان تکرار و استفاده از ‌آن کلمات وابسته 

است. 
 ابرکلمات اینستاگرام

طبق ابرکلمات مشخص شده در تصویر شماره 3، واژگان 
معناداری که در کپشن پست‌های اینستاگرامی‌منتشر شده 
است و مرتبط با بوده است دسته‌بندی و مرتب گردیده‌اند. 
برجستگی و میزان درشتی کلمات به میزان تکرار و استفاده 

از ‌آن کلمات وابسته است.
* دانشجوی دکتری ارتباطات 
و مدیر مرکز  پژوهشی بتا

فعالیت‌ها در بستر توئیتر با موضوع مهاجرت
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